Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.03.2024 № 67

с.Поддорье

О создании рабочей группы по профилактике и предотвращению
возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на

территории Поддорского муниципального района

Во исполнение федеральных законов от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ
«О противодействии экстремистской деятельности», от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 19
декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной национальной
политики Российской Федерации на период до 2025 года», распоряжения
Правительства Российской Федерации от 15 июля 2013 года № 1226-р «Об
утверждении плана мероприятий по реализации в 2013-2015 годах Стратегии
государственной национальной политики Российской Федерации на период
до 2025 года», Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по профилактике и предотвращению
возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на
территории Поддорского муниципального района.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по профилактике и
предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных
отношений на территории Поддорского муниципального района и ее состав.

3. Считать утратившим силу:
- постановление Администрации муниципального района от

126.12.2014 № 446 «О создании рабочей групп по профилактике и
предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных
отношений на территории Поддорского муниципального района»;

-постановление Администрации муниципального района от 30.12.2019
№ 590 «О внесении изменений в состав рабочей группы по профилактике и
предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных
отношений на территории Поддорского муниципального района»;

- постановление Администрации муниципального района от 19.10.2021
№ 471 «О внесении изменений в состав рабочей группы по профилактике и
предотвращению возникновения конфликтов в сфере межнациональных
отношений на территории Поддорского муниципального района».

Cерийный номер сертификата:
2C36AFADDF62E2B0C5CC58893C3BAF57
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 01.03.2024 08:55
Срок действия: с 27.12.2022 по 21.03.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

4. Опубликовать постановление на официальном сайте
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина

2

                                                                       УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
               от  01.03.2024  №67

Положение
о рабочей группе по профилактике и предотвращению

возникновения конфликтов в сфере межнациональных отношений на
территории Поддорского муниципального района

1. Рабочая группа по профилактике и предотвращению возникновения
конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории
Поддорского муниципального района (далее –  рабочая группа) является
совещательным органом при Администрации муниципального района,
образованным для обеспечения взаимодействия Администрации
муниципального района с территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти, исполнительными органами государственной власти
Новгородской области и органами местного самоуправления области при
рассмотрении вопросов, связанных с возникновением конфликтных ситуаций
в сфере межнациональных отношений и разработкой профилактических мер
по недопущению конфликтных ситуаций в сфере межнациональных
отношений.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Новгородской области, нормативно правовыми актами Поддорского
муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей рабочей группы является выявление
формирующихся конфликтов в сфере межнациональных отношений и их
профилактика.

4. Для выполнения основной задачи рабочая группа осуществляет
следующие функции:

1) обеспечивает взаимодействие Администрации муниципального
района с территориальными органами федеральных органов исполнительной
власти, исполнительными органами государственной власти Новгородской
области и органами местного самоуправления муниципального района по
возникающим конфликтным ситуациям в сфере межнациональных
отношений;

2) вырабатывает предложения для принятия Администрацией
муниципального района необходимых профилактических мер по
недопущению конфликтных ситуаций в сфере межнациональных отношений;

3) вырабатывает предложения для Администрации муниципального
района по гармонизации межнациональных отношений в Поддорском
муниципальном районе в рамках реализации государственной национальной
политики Российской Федерации.

5. Рабочая группа вправе:

3

1) запрашивать и получать информацию от территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных
органов государственной власти Новгородской области, органов местного
самоуправления области, государственных учреждений, общественных
объединений;

2) приглашать на заседания представителей территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов
государственной власти Новгородской области, органов местного
самоуправления области, государственных учреждений, общественных
объединений;

3) разрабатывать предложения для Администрации муниципального
района по реализации Стратегии государственной национальной политики
Российской Федерации на период до 2025 года на территории района.

6.Руководство и состав рабочей группы утверждается и изменяется
постановлением Администрации муниципального района.

7.Заседания рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а
в его отсутствие - заместитель председателя рабочей группы. Заседания
рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в
квартал.

8.Повестка и дата проведения заседания рабочей группы определяются
председателем рабочей группы, а в его отсутствие - заместителем
председателя рабочей группы, а также на основании предложений членов
рабочей группы.

_______________________

4

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
от  01.03.2024 №67

Состав
рабочей группы по профилактике и предотвращению возникновения

конфликтов в сфере межнациональных отношений на территории
Поддорского муниципального района

Панина Елена Викторовна -  Глава муниципального района,
председатель рабочей группы;

Иванов Игорь Михайлович - заместитель Главы администрации
муниципального района, заместитель
председателя рабочей группы.

Члены комиссии:

Алексеева Юлия
Владимировна

- Инспектор ПДН группы УУПиПДН
пункта полиции по Поддорскому району
МО МВД России «Старорусский» (по
согласованию);

Гецман Светлана
Владимировна

-  главный редактор районной газеты
«Заря»; (по согласованию);

Иовлева Татьяна Яковлевна - управляющий делами администрации-
председатель комитета по
организационным и кадровым вопросам;

Иванова Марина Алексеевна - член Общественного совета
Поддорского муниципального района
(по согласованию);

Иванова Надежда Савельевна - Глава Белебёлковского сельского
поселения (по согласованию);

Иванова Галина Анатольевна - Глава Селеевского сельского поселения
(по согласованию);

Иванова Марина Николаевна - главный специалист-эксперт
миграционного пункта полиции по
Поддорскому району МО МВД России
«Старорусский» (по согласованию);

Иванов Николай иванович - настоятель храма во имя Святой Троицы
с.Поддорье;

Крутова Татьяна Николаевна - председатель Думы Поддорского
муниципального района (по
согласованию);

Никитина Светлана
Николаевна

- Глава Поддорского сельского поселения
(по согласованию);

Петров Сергей Николаевич - первый заместитель Главы
муниципального района (по
согласованию);

Хома Пётр Станиславович - заведующий отделом по делам
гражданской обороне и чрезвычайным
ситуациям, мобилизационной
подготовке Администрации
муниципального района.

____________________